
337
DOM/ES - Edição Nº2.690

sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025

(dezessete mil e trinta e quatro reais e quarenta e 
seis centavos).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1477721

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº077/2024

Código CidadES: 
n°2024.073E0700001.02.0028

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a adjudicação e homologação 
do pregão eletrônico Nº0077/2024, processo 
administrativo nº 5145/2024. Objeto: Registro 
de preços para aquisição de material de 
comunicação visual e material gráfico.
Empresas vencedoras: MULTI DESIGN 
COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL 
LTDA, Item 01 com proposta de R$ 728.553,60 
(setecentos e vinte e oito mil quinhentos e cinquenta 
e três reais e sessenta centavos). GRAFICA 
CENTRAL LTDA, Item 02 com proposta de R$ 
1.144.930,00(um milhão cento e quarenta e quatro 
mil novecentos e trinta reais).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1477830

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº081/2024

Código CidadES: n° 
2024.073E0500002.02.0037

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a adjudicação e homologação 
do pregão eletrônico Nº081/2024, processo 
administrativo nº 5411/2024. Objeto: Registro 
preços para futuras aquisições de materiais 
médico hospitalares (sonda foley, uretral e fio 
guia). Processo n°3868/2024 SEMSA.
Empresas vencedoras: DA CRUZ COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA, 
Itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21 e 22 com proposta no valor de R$ 
15.660,10 (quinze mil seiscentos e sessenta reais 
e dez centavos). HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Itens 02, 03, 
04, 05 e 06 com proposta no valor de R$ 29.810,00 
(vinte e nove mil oitocentos e dez reais). VIVAMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, Item 13 com proposta no 
valor de R$1.205,00 (mil duzentos e cinco reais).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1477897

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO Nº 002456/2024
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 

pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 
001/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Gás de Cozinha 
(GLP) em botijões de 13 kg para abastecimento das 
cozinhas das diversas Secretarias Municipais que 
compõem a estrutura da Prefeitura Municipal de Vila 
Pavão/ES.
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0001
Empresa Vencedora: KRAUSE E BREGER LTDA
Itens: 01
Valor: R$ 69.906,00.

Vila Pavão, ES, 23/01/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro
Protocolo 1477259

Câmaras

Colatina

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 625/2024
ID CIDADES: 2025.019L0200001.10.0003
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE PARA 
OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
COLATINA/ES, DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES 
TRABALHISTAS.
Reconheço a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com 
o CONSÓRCIO NOROESTE CAPAXIBA, inscrito no 
CNPJ sob o n. º 07.064.289/0001-51, no valor total de 
R$ 34.848,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta 
e oito reais), com fundamento no Artigo 74, da Lei n°. 
14.133/2021, com suas alterações, e em conformidade 
com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

Colatina-ES, 22 de janeiro de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente - Ordenador de despesas
Protocolo 1477029

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 001/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 9548/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu 
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, 
de 22 de fevereiro de 2024 e Decreto Legislativo nº 
107, de 19 de novembro de 2024, e demais legislações 
aplicáveis, torna público, aos interessados, que 
realizará a Dispensa Física nº 001/2025, com critério de 
julgamento menor preço por item.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de Buffet e Ornamentação 
destinado à realização de Sessão Solene de Inauguração 
da Sessão Legislativa Anual - Exercício 2025 - Legislatura 
2025/2028.”

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310030003400390031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



INTERIOR

MELHOR LOTE CAPARAÓ
asfalto, muro e aterrado
1 8 0m2 R$ 1 1 0m i l 2 7 -
981333068 só zap

TERRENO com melhor locali-
zação de LINHARES tama-
nho 5.317m2, imóvel murado
fica na altura do Bairro Cani-
vete as margens da BR 101 em
Linhares. 27-992714942 27-
999391304

CONSTRUÇÃO CIVIL

Alugamos Caçamba de entu-
lho em vila velha e Vitória.
99775-8485 Zap 3013-3010

MASSAGEM TERAPÊUTICA

Massoterapeuta,faço mas-
sag/s terapêutica,anti ex-
tress, terapêutica, tandrica e
relax.etc ZAP 27 99286-
3715 Gaivotas V.V

Ata da Assembléia Geral Ordinária da Empresa MILANEZI GRANITOS 
S.A., CNPJ: 03.584.957/0001-10, que no dia 06 de outubro de 2023, 
às 10:00 horas, na sede da empresa, foi decidido por unanimidade a 
reeleição da diretoria e a alteração de atividade conforme arquivamento 
na JUCEES sob o nº 20231750030, em sessão de 01/03/2024. 
PRESENÇA: Os acionistas representando a totalidade do capital social. 
PUBLICAÇÃO: Nos termos do §4º, artigo 124 da Lei n° 6.404/76, foram 
dispensadas as formalidades aplicáveis à convocação e publicação. 
MESA DIRETORA: Presidente: Pedro Henock da Cunha Milanezi; 
Secretário: Leide Mara Zavarizi Milanezi. ORDEM DO DIA: 1) Alteração 

CNPJ 03.584.957/0003-82 localizada em Loteamento PA Grota do Lage, 
SN, área rural, Xambioá/TO, CEP 77880-000, que exercerá os seguintes 
objetos sociais: a)0810-0/99 - Extração e britamento de pedras e outros 

quartzo e) 0899-1/99 - Extração de outros minerais não-metálicos 

de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, 

Ata lavrada no livro de Atas das Reuniões Ordinárias e Extraordinárias do 
Conselho Fiscal. Com mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, que 
depois de lida, foi aprovada e assinada por todos os presentes. 

PEDRO HENOCK DA CUNHA MILANEZI
LEIDE MARA ZAVARIZI MILANEZI

ESOTÉRICOS

Catarina de Oxum joga carta
e búzios faz e desfaz traba-
lhos amarração p/amor. re-
sultados rápidos e garanti-
dos 27-999238487

ACOMPANHANTES

Sobe e desce Rap. 50,00
L i n d e m b e r g V . V . 2 7
999340207

JÚLIA Loirinha, est. Menini-
nha safadinh e carinhosa J. da
Penha 27-998032550

LUH Boquinh. de Mel Coroa
Gordelíc. mor jambo 35a.
J a r d im d a P e n h a 2 7 -
997900729

VIVI BAIXINHA Novinha ma-
grinha morena 19 anos J. da
Penha 27998540237

ANA LUIZA Bonita moça de
família recém cheg do interi-
or ad.sexo 27-998196565-
Goiab

MASSAGEM ERÓTICA

CRIS Massagem Relax total
Inversão tok prostático
8às19h 27 999110974/27
32220326

Rapaz 45 anos porteiro pro-
cura mulher para relaciona-
men t o s é r i o T e l . 0 2 7
981000303

A empresa Inovatis Agronegocios Importação e 
Exportação Ltda., sediada à Rua José Paulino, nº 
235, Sala 803 - Centro, CEP: 13013-000, Campinas - 
SP, inscrita sob o CNPJ nº 37.132.448/0001-79, vem 
tornar pública sua intenção de requerer os cadastros 
estaduais dos seguintes produtos agrotóxicos no 
IDAF - Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal 
do Espírito Santo: Pyriproxyen 100 Sino-Agri; Mister.

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N° 011/2025

Código CidadES: 2024.073E0700001.02.0021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2024 
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: CEGONHA SOLUÇÕES LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, FORNECIMENTO DE PLACAS E SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES.
Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
Vigência: O prazo de vigência dos contratos originados através da Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Viana/ES, 20 de janeiro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº007/2025

Código CidadES nº. 2025.073E0700001.01.02
O Município de Viana/ES, através de sua gerente de licitações, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº007/2025, com 
objeto Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de manutenção do sistema de iluminação pública. 
Processon°25.233/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 14h30min do dia 11/02/2025.
Início da disputa: às 15horas do dia 11/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites https:// www.
portaldecompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br/
licitacoes. Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail: 
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 23 de janeiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº076/2024

Código CidadES: n° 2024.073E0700001.02.0027 
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados a adjudicação e homologação do pregão 
eletrônico Nº0076/2024, processo administrativo nº 4307/2024SEMGEF. 

limpeza.
Empresas vencedoras: AGNES COMERCIAL LTDA, Itens 15, 16, 21, 22 

e seis reais e sessenta centavos). D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA 
ATACADISTA, Itens 01, 02, 07, 19 e 20 no valor total de R$ 98.912,50 

LTDA, Itens 05, 10, 12, 13, 16 e 19 no valor total de R$25.094,86 (vinte 

COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA, Itens 04 e 14 no valor 

e sete centavos). N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA, Itens 17 

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

OASIS SOLAR PEDRO CANARIO SPE LTDA
CNPJ: 48.649.703/0001-71 - NIRE 32.2.0303303-1

Extrato da Ata da Primeira Reunião 
de Sócios no dia 30/12/2024

Data, Hora e Local: Aos 30 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte 
quatro, às 14 horas, na sede social da empresa OASIS SOLAR PEDRO 
CANÁRIO SPE LTDA, com sua sede social na cidade de Pedro Canário, 
Estado do Espirito Santo, no Morro Danta, s/n, Sede, CEP: 29.970-
000, constituída em 18/11/2022 sob o nº 32.2.0303303-1 e sua última 
alteração contratual registrada em 21/10/2024 sob o nº 20241739179, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.649.703/0001-71. Compareceram o sócio 

a convocação para sua realização, de conformidade com o dispositivo 
contratual constante do Inciso I, § 3º, Cláusula 7ª, do Capítulo III. A mesa foi 
composta por ANTONIO CARLOS TORRES – Presidente e Secretario. Esta 
reunião teve como ordem do dia a realização da redução do capital social 
considerado excessivo em relação ao seu objeto, na proporção do percentual 
de participação do sócio. Assim, como já era de conhecimento dos sócios, 
o Sr. Presidente fez a leitura para aprovação, sendo deliberado e aprovado, 
conforme segue: (1) Redução do capital social em R$ 17.610.000,00 
(dezessete milhões, seiscentos e dez mil reais), totalmente subscrito e 
integralizado, considerados excessivos em relação ao objeto da sociedade, 
com o cancelamento de 17.610.000 (dezessete milhões seiscentos e dez 
mil) cotas, com valor unitário de R$ 1,00 (um real), passando o capital 
social da Sociedade para R$ 12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil 
reais), dividido em 12.500.000(doze milhões e quinhentos mil) cotas, com 
valor unitário de R$ 1,00 (um real). Fica autorizado ao sócio administrador 
ANTONIO CARLOS TORRES, promover a alteração e arquivamento 
do contrato social consolidado com a nova composição do capital social. 
Encerramento: Nada mais a ser tratado. Pedro Canario/ES, 30 de dezembro 
de 2024.

A operadora SAMP ESPIRITO SANTO ASSISTENCIA MEDICA SA, com 
registro na ANS sob o nº 34.203-3, diante da obrigação legal contida no 
inciso II, parágrafo único, art. 13, da Lei nº 9656/98 e na Súmula nº 28/2015-

abaixo listados para que, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar desta 
publicação, regularizem a situação de seu plano de saúde, garantindo, assim, 
a manutenção dos serviços contratados, podendo, para tanto, comparecer 
à sede da empresa, situada na Rua Padre Antônio Ribeiro, 195, 3° e 4° 
andares, Praia do Suá - Vitoria/ES, de segunda a sexta, horário comercial.  
A não regularização da situação contratual no prazo acima conferido 
acarretará na adoção das medidas previstas na legislação supramencionada. 
A SAMP aproveita o ensejo para ressaltar o prazer em tê-los como clientes, 

CONTRATO: 007.04004702174723797; CONTRATO: 099.000091142 CNPJ: 
073143230001; CONTRATO: 099.005468248045980417; CONTRATO: 100. 
1006390074343387; CONTRATO: 100.1026073176111637; CONTRATO: 
100.1032061 120927797; CONTRATO: 100.1034887 128278077; CONTRATO: 
100.1027986 130942327; CONTRATO: 100.00032351 CNPJ: 476249340001.

VITÓRIA-ES, SEXTA-FEIRA, 24/01/2025

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500310030003400390032003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


